Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800260

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bannach - PA,
designado pela Portaria n.º002/2022, após a devida HOMOLOGAÇÃO da Prefeita Municipal,
comunica aos participantes da Licitação na Modalidade: TOMADA DE PREÇO N.º 002/2022,
tendo como OBJETO: Contratação de empresa especializada para Revitalização da Praçã da
Bíblia na sede do Município de Bannach - PA, conforme Convênio n°22/2022 - SEEL, teve
como vencedora a empresa: W P DA SILVA EIRELI, CNPJ: 16.580.666/0001-04, NO V A LO R
DE R$790.458,73 (setecentos e noventa mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta
e três centavos).

Bannach - PA, 6 de setembro de 2022.
LUCINEIA ALVES DA SILVA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 107/2022-SEGEP

Processo nº 13/2022
O MUNICÍPIO DE BELÉM através da SECREATARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP, por intermédio do
Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 104.845/2022-PMB, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 23/09/2022 às 09h00 (Horário de
Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO", com a finalidade de atender as necessidades dos órgãos e
entidades da Prefeitura Municipal de Belém/PMB, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

UASG: 925387
LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no sitio:

www.compras.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no sitio: www.compras.gov.br ou pelo portal da

Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 6 de setembro de 2022.
OTÁVIO S. MACHADO BAIA

P r e g o e i r o / CG L / P M B
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
P L A N E JA M E N T O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 286/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, CNPJ/MF sob o
nº029.578.965/0001-48: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Refeição
Tipo Marmitex para atender necessidades da Secretaria Municipal de Obras Viação e
Infraestrutura- SEMOVI, Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente - S E M AT ,
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento- SEMAGRI e Secretaria Municipal de Administração Finanças e
Planejamento - SEMAF.
CONTRATADO: ROMILDA GOMES TORRES ME, Inscrita no CNPJ sob nº 36.662.486/0001-70
R$ 5.397,00 (cinco mil trezentos e noventa e sete reais)
VIGÊNCIA: 06/09/2022 a 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 06/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2° ADITIVO do CONTRATO 005/2021 DA TP 005/2021
Origem: TP 005/2021, Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra/ SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO-SEMAF, CNPJ:
29.578.965/0001-48 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICIPIO DE BELTERRA/PA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ADVINDO DO CONVÊNIO Nº 900434/2020. Teve sua
vigência prorrogada, passando assim, a contar de 16 de setembro de 2022 a 12 de
fevereiro de 2023. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato
nº005/2021, de 22 de novembro de 2021, que não tenham sido modificadas por Termo
Aditivo. Data da assinatura 05/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 9/2022-022. CARONA Nº A/2022-004. O Município de Bragança, torna
público a adesão a Adesão a ata de registro de preço do pregão eletrônico nº 9/2022-
022 cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de materiais para
manutenção de bens imóveis, a fim de atender as necessidades da Secretaria de
Municipal de Trabalho e Promoção Social, pelo período de doze (12) meses. Empresa
Homologada: Bentinho Materiais de Construção Ltda, no valor total: R$ 1.894.206,05 e
Paulo Materiais de Construção Eireli, no valor total: R$ 1.751.232,19.

EXTRATO DE CONTRATO

CARONA Nº A/2022-004. Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção
Social. Contratado: Bentinho Materiais de Construção Ltda. Contrato Nº20221588. Valor
Global R$ 1.894.206,05; Contratado: Paulo Materiais de Construção Eireli. Contrato nº
20221589. Valor global R$ 1.751.232,19. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Municipal de Trabalho e Promoção Social. Vigência:
02/08/2022 a 01/08/2023. Data da Assinatura: 02 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1047/2022 FMS

Processo Administrativo n° 095/2022 FMS
Objeto: Licença de uso de sistema de controle de registros de regulação de saúde,

com suporte remoto sem limite de chamados e também o gerenciamento do atendimento aos
pacientes incluídos no Programa de Tratamento Fora de Domicílio, para manutenção das
atividades fins do Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo, Contratada: BILDENY M. DOS
SANTOS - ME - CNPJ: 23.456.910/0001-89, no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais) -
Data da Ratificação: 31/08/2022 - Base Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 - Brasil
Novo (PA), 31 de agosto de 2022

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº. 1047/2022 FMS PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: CONTRATADA - BILDENY M. DOS SANTOS - ME -
CNPJ: 23.456.910/0001-89; OBJETO: Licença de uso de sistema de controle de registros de

regulação de saúde, com suporte remoto sem limite de chamados e também o gerenciamento
do atendimento aos pacientes incluídos no Programa de Tratamento Fora de Domicílio, para
manutenção das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo, conforme o
Processo de Inexigibilidade nº. 1047/2022 FMS, Contrato N° 144/2022 FMS; FU N DA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 01/09/2022 até 31/08/2023;
VALOR GLOBAL CONTRATADO R$: 12.000,00 (doze mil reais) FONTE DE RECURSOS:
10.122.004.2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; Outros serv. de terceiros
pessoa jurídica: 3.3.90.39.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2022, Elysson
Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-05 FME

O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realizará licitação, tipo
menor preço global. OBJETO: Contratação de empresa para a reforma do prédio do Centro de
Educação Dom Bosco, na Vila Itamerim, zona rural do município de Brejo Grande do Araguaia,
a ser custeada com recursos próprios, conforme disponibilidade financeira. ABERTURA:
23/09/2022. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal.
Informações e aquisição do Edital: (www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br),
(www.tcm.pa.gov.br), e no Setor de Licitação na Av. 13 de Maio, nº 272, Centro, Brejo Grande
do Araguaia-PA.

Em 6 de setembro de 2022
FREDSON FERNANDO DIAS
Presidente da CPL/PMBGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-062001

Objeto: Contratação de empresa especializada Para A execução da Obra de
Construção (Conclusão) da escola José Barros de Sá, Com 04 Salas de Aula, na Localidade do Rio
Limão, Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de
educação. Vencedor: L R C dos Santos, com o valor total de R$ 664.127,55 (Seiscentos e
sessenta e quatro mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos). Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. 05 de agosto de 2022.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-060201

Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia Para a execução da
Obra de Construção do Hospital Materno Infantil de Breves/Pa, Conforme Convênio nº
12/2022, Firmado entre a Secretaria de estado de Saúde Pública e a Prefeitura Municipal de
Breves/Pa. Vencedor: Bosque empreendimentos eireli, com o valor total de R$ R$
19.464.538,76 (dezenove milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta e
oito reais e setenta e seis centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
02/09/2022.

Breves/Pa, 6 de setembro de 2022
MANUELLE ESPINDOLA DOS REIS

Ordenador de despesa

JOSÉ ANTÔNIO AZEVEDO LEÃO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-090501

O Presidente da Comissão especial de Licitação da Secretaria Municipal de
educação, comunica que no dia 27/09/2022, às 10:00 hs (horário local), no Prédio da
Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves -
Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço,objetiva Contratação de empresa

especializada Para A execução da Obra de Construção da escola Municipal de ensino
Fundamental Filadélfia e Alojamento de Professores, Na Localidade Rio Jacaré Grande -
distrito Curumú, Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria
Municipal de educação. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço
acima, no horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - Geoobras, Transparência
Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.bre no e-mail:
cpleducaaobreves@gmail.com.

Breves/Pa, 6 de setembro de 2022
THEYD CHRYSTIAN CORREA RIBEIRO
Presidente da Cel - Fme e Fundeb

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022. CONTRATO Nº 20222824; Origem: Pregão eletrônico n° Pe
028/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Breves; Contratada(o): Auto Center Veiculos
Ltda; Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de 05(Cinco) Caminhões Basculantes,
02 (dois) Caminhões Coletor Compactador e 01(Uma) Pá Carregadeira para o Municipio de
Breves/Pa, Conforme Instrumento de convênio nº 142/2022, Firmado entre a Secretaria de
estado de desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, Sedop e a Prefeitura de Breves/Pa. Valor
Total: R$ 4.265.000,00; Vigência: 06/09/2022 a 06/09/2023; data da Assinatura: 06/09/2022.
Ordenador de despesa: José Antônio Azevedo Leão

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-062001. Contrato nº: 20220291; Origem: Tomada de Preços nº
2/2022-062001; Contratante: Fundo Municipal de educação de Breves; Contratada(O): L R C
dos Santos; Objeto: Contratação de empresa especializada Para a execução da Obra de
Construção (Conclusão) da escola José Barros de Sá, Com 04 Salas de Aula, Na Localidade do Rio
Limão, Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de
educação.; Valor Total: R$ 664.127,55; Vigência: 09/08/2022 a 08/03/2023; data da Assinatura:
09/08/2022. Ordenador: Manuelle Espindola dos Reis

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-060201. Contrato nº: 20220509; Origem: Concorrência nº 3/2022-
060201; Contratante: Prefeitura Municipal de Breves; Contratada(O): Bosque
empreendimentos eireli; Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia Para A
execução da Obra de Construção do Hospital Materno Infantil de Breves/Pa, Conforme
Convênio nº 12/2022, Firmado entre a Secretaria de estado de Saúde Pública e a Prefeitura
Municipal de Breves/Pa.; Valor Total: R$ 19.464.538,76; Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023;
data da Assinatura: 05/09/2022. Ordenador: Jose Antonio Azevedo Leao